Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

О внесении изменений в решение Совета Сошниковского сельского поселения от 20.11.2014 № 230/44 «Об установлении на территории Сошниковского
сельского поселения налога на имущество физических лиц»

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

3 марта 2022 года

   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Сошниковского сельского поселения, на основании протеста
Вичугской межрайонной прокуратуры, Совет Сошниковского сельского поселения РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета Сошниковского сельского поселения от 20.11.2014         № 230/44 «Об установлении на территории Сошниковского
сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

            дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

            «3.1. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории
Сошниковского сельского поселения, льготы и порядок их применения действуют в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской
Федерации.».

           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вичугские новости».

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения

                                                    М.Е.Хлюпин                                                                                  А.В.Корягин

д. Сошники

3 марта 2022 года

№ 6